
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.271 Segunda-feira, 30 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº 55, DE 25 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
PAE: 2023/84116.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 1.000,00 
(Um Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês de FEVE-
REIRO/2023, que não podem subordinar-se ao processo normal de aplicação 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: THIAGO ROCKMANN DOS SANTOS
CARGO: AUXILIAR DE TECNICO DE INFORMATICA
MATRÍCULA: 57188269/ 1
RG: 3842740
CPF: 917.777.632-15
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 700,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 899640

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 58, DE 25 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31de 
Janeiro de 2022.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), da Portaria 
n°696 de 19/12/2022, publicada no DOE nº35.227 de 21/12/2022, que 
concedeu férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de JANEIRO/2023.
PERÍODO AQUISITIVO 2022/2023

MATRICULA NOME PERIODO
5963729 1 PRISCILA MESCOUTO DE MIRANDA SOUSA 02/01/2023 A 31/01/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 899710
PORTARIA Nº41, DE 24 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31de 
Janeiro de 2022.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), da Portaria 
n°599 de 17/10/2022, publicada no DOE nº35.158 de 21/10/2022, que 
concedeu férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de NOVEMBRO 2022.
PERÍODO AQUISITIVO 2020/2021

MATRICULA NOME PERIODO
54191798 1 VANESSA DUARTE DE AVIZ 07/11/2022 A 06/12/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 899568
PORTARIA Nº42, DE 24 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31de 
Janeiro de 2022.
RESOLVE:
EXCLUIR, o nome do(a) servidor(a) abaixo relacionado(a), da Portaria 
n°505 de 19/09/2022, publicada no DOE nº35.121 de 20/09/2022, que 
concedeu férias aos servidores da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de OUTUBRO 2022.
PERÍODO AQUISITIVO 2020/2021

MATRICULA NOME PERIODO
5942026 1 TEREZA CILENE SANTOS DE LIMA 01/10/2022 A 30/10/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 899564

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 34, DE 24 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
PAE nº 2022/1586772

RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 655, de 25/11/2022 publicada no 
DOE/PA n° 35.200 de 28/11/2022, que cedeu “a partir de 01/12/2022 até 
30/11/2026 para a Fundação PARAPAZ, a servidora SIMONIE TEIXEIRA 
BRAGA, matrícula 57175061/2, ocupante do cargo de MÉDICO, com ônus 
para o órgão de destino”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 899576

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 021 de 20.01.2023, 
publicada no DOE Nº 35.267 de 25.01.2023
Assunto: Licença prêmio
Nome: BENEDITO JORGE DA CRUZ CARMO
Onde lê se: triênio: 01/11/1998 a 31/10/2021
Leia-se: triênio: 01/11/1998 a 31/10/2001

Protocolo: 900049

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 022 DE 26 DE JANEIRO DE 2023
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de MARÇO /2023, conforme relação anexa.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro 26 / 01  / 2023
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº 022 DE 26 DE  JANEIRO  DE 2023

Nº MATRICULA NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO PERÍODO DE GOZO

1 3275299/1 UZIEL MAIA DE SOUZA 03.03.2022 a 
02.03.2023 06.03 a 04.04.2023

2 2033879/1 JOSE LUIS LOPES ANTUNES 01.03.2022 a 
28.02.2023 02  a 31.03.2023

3 5853079/7 FRANCISCO LEONARDO DIAS TOMAZ 09.02.2022  a 
07.02.2023 01 a 30.03.2023

4 3278271/1 NELSON ALVES TEIXEIRA 27.02.2021 a 
26.02.2022 01 a 30.03.2023

5 5446384/4 ROSA MARIA FOLHA DO VALE 08.01.2021 a 
07.01.2022 06.03 a 04.04.2023

6 5104645/1 ANTONIO SILVA DAMASCENO 21.10.2021 a 
20.10.2022 01 a 30.03.2023

7 3278158/1 BENEDITO RIBEIRO ALVES 18.12.2021 a 
17.12.2022 15.03 a 13.04.2023

8 3277070/1 FRANCISCO SARAIVA DA SILVA 11.06.2021 a 
10.06.2022 01 a 30.03.2023

9 3274080/1 JOSE MARIA SILVA 16.03.2022 a 
15.03.2023 15.03 a 13.04.2023

10 2033909/1 JOSE RODRIGUES MONTEIRO 11.02.2022 a 
10.02.2023 01 a 30.03.2023

11 3277461/1 RUBENS SERGIO DE SANTA BRIGIDA DA-
MASCENO

11.06.2020 a 
10.06.2021 13.03 a 11.04.2023

12 2044986/1 JOAO SILVA DA COSTA 01.12.2021 a 
30.11.2022 01 a 30.03.2023

13 2044994/1 MANOEL FERREIRA DO LAGO 01.12.2021 a 
30.11.2022 01 a 30.03.2023

14 2033283/1 REGINALDO TEIXEIRA MARTINS 01.02.2022 a 
31.01.2023 01 a 30.03.2023

15 2039516/1 ANTONIO SERGIO FERREIRA NEVES 11.02.2022 a 
10.02.2023 01 a 30.03.2023

16 2039680/1 EDIMILSON REIS DOS SANTOS 11.02.2022 a 
10.02.2023 01 a 30.03.2023

17 2038242/1 JOAQUIM RUFINO DE SOUZA 01.03.2022 a 
28.02.2023 02 a 31.03.2023

18 2038544/1 JOSE MARIA FIRMINO DOS SANTOS 01.03.2022 a 
28.02.2023 02 a 31.03.2023

19 2040743/1 OTAVIO RODRIGUES MIRANDA 01.03.2022 a 
28.02.2023 02 a 31.03.2023


